Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO Nº 245/2021

Senhor Presidente:

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, apresenta

a seguinte:

INDICAÇÃO

“Solicita ao Poder Executivo Municipal, que viabilize a implantação de

uma ponte de acesso à estrada rural que liga o córrego São João da

Serra ao córrego Jequitibá na Propriedade do Senhor José Geraldo

Araújo localizada em São João da Serra”.

 JUSTIFICATIVA

Considerando que os resultados serão relevantes para os pedestres e

veículos, melhorando a mobilidade e proporcionando mais segurança.

Trata-se de um local com vários produtores, e é de suma importância

que a produção agrícola possa chegar à cidade sem perdas e que a

população rural tenha acesso fácil à cidade.

Tal ação tem o objetivo preservar a integridade física dos munícipes e

oferecer melhor qualidade de vida.

Desta forma, ciente da seriedade e responsabilidade que tem

caracterizado a atuação de Vossa Excelência no Poder Executivo,

agradeço antecipadamente o acolhimento desta indicação e aproveito

para renovar os protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar

Guaçuí, 13 de outubro de 2021.

Alex Sandro Mataim Vieira

- Autor -

Autenticar documento em http://www3.cmguacui.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003100390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001,

que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-10-13T08:57:47-0300